Supplicatio  
Reipublicae.

civitatem Candiae iamdiu vehementi ob-  
sidione prementium impetus pro viri-  
bus propulsare satagant, sed eiusdem  
Reipublicae facultates tot sumptibus in  
causam dicti belli factis adeo attritae de-  
praesenti reperiantur, ut bello Iunius-  
modi in posterum sustinendo impares  
sint, manifestumque proinde instet per-  
iculum amissionis dictae civitatis, to-  
tiusque regni Cretae, nisi Respublica  
ipsa praesentaneo aliunde auxilio sub-  
levetur:

Anno Pontificatus eius. § 2. Hinc est quod nos, qui ab ipso  
pontificatus nostri primordio omnia di-  
vinae humanaeque opis praesidia atque  
auxilia in subventionem rei christianaee  
contra infensissimos illius hostes assi-  
duis pontificii zeli studiis conciliare,  
conquirere, atque pro viribus conferre  
non destitimus, Reipublicae praedictae  
in praesentibus rerum angustiis quan-  
tum nobis ex alto conceditur, subvenire,  
dictosque ducem et Rempublicam prope-  
cullari paternae nostrae in eos charitatis  
affectu specialis favore gratiae prosequi  
volentes, et eorum singulares personas a  
quibusvis excommunicationis, suspensi-  
onis et interdicii, aliisque ecclesiasticis  
sententiis, censuris et penis, a iure vel  
ab homine, quavis occasione vel causâ  
latis, si quibus quomodolibet innodatae  
existunt, ad effectum praesentium dum-  
taxat consequendum, harum serie ab-  
solventes et absolutas fore censentes,  
huiusmodi supplicationibus eorum no-  
mine nobis super hoc humiliter porre-  
ctis inclinati, omnia et singula memo-  
ratarum trium congregationum ut praem-  
ittitur suppressarum bona (exceptis  
saeculis), in regno Siciliae ultra Pharum  
existentia, in subsidium atque subven-  
tionem civitatis Candiae et regni Cretae  
praefatorum, ac expeditionis contra Tur-  
cas supradictos, apostolicâ auctoritate,  
tenore praesentium, perpetuo applica-

mus; ac tibi per easdem praesentes com-  
mittimus et mandamus, ut per te ipsum,  
Aliaque statutum ut in iuribria. vel per commissarios a te specialiter  
deputandos, bona huiusmodi quamprimum,  
meliori qua fieri poterit conditio-  
ne, auctoritate nostrâ apostolicâ vendas,  
detractis tamen prius detrahendis tam  
pro alijmentis nunc viventium canonico-  
rum et fratrurn seu religiosorum con-  
gregationum suppressarum praefatarum  
iuxta supradictas nostras litteras, quam  
pro servitio et manutentione ecclesiarum  
earundem congregationum, atque one-  
rum illis respective incubantium sup-  
portatione, ac pretium inde redactum  
deponi facias penes aedem sacram vel  
personam fide et facultatibus idoneam,  
ita ut inde extrahi seu amoveri minime  
possit nisi cum mandatis venerabilis fra-  
tris Laurentii, archiepiscopi Carthaginen-  
sis, moderni seu pro tempore existentis  
nostri et Apostolicae Sedis in dominio  
Venetorum nuncii manu subscriptis cum  
expressione cause et usus in quem pec-  
unia erit eroganda, qui quidem usus  
non sit alias quam pro subsidio et sub-  
ventione ac expeditione antedictis.

§ 3. Decernentes easdem praesentes Clausulae prae-  
servativa. litteras semper firmas, validas et effi-  
caces existere et fore, neque sub qui-  
busvis similius applicationum revoca-  
tionibus, suspensionibus, limitationibus,  
aliisque contrariis dispositionibus un-  
quam comprehendi aut comprehensas  
censer, sed semper ab illis exceptas, et  
quoties illae emanabunt, toties in pri-  
stimum et validissimum statum restitutas,  
repositoris et plenarie reintegratas, ac  
etiam sub posteriori datâ per praefatos  
ducem et Rempublicam quandocumque  
eligenda de novo concessas intellegi,  
suosque plenarios et integros effectus  
sortiri et obtinere, ac eisdem duci et  
Reipublicae, ac illis, ad quos spectat et  
pro tempore spectabit, in omnibus et

omnia plenissime suffragari, sieque in praemissis per quosecumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et Sedis praefatae nuncios, aliosque quoslibet quacumque praeminentia et potestate fungentes et funeturos, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter indicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quocquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Petitione con-*  
*tractorum.*

§ 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, de iure quae sit non tollendo, ac de exprimendo vero valore in similibus applicationibus, illisque committendis ad partes, vocatis quorum interest, aliisque nostris et cancellariae apostolicae regulis, neconon felicis recordationis Pauli II et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis et illarum alienationibus committendis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac omnibus et singulis illis, quae in praedictis litteris voluminis non obstar; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscateris, die xvii decembris MDCLXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 17 decembris 1668, pontif. anno II.

### XCI.

*Renovatio ad viginti annos variarum indulgentiarum et gratiarum spirituallium pro conversione infidelium Indianorum<sup>1</sup>.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Animarum saluti paternâ charitate intenti, supplicationibus dilecti filii